Приложение.
Информация по профориентации МБОУ – СОШ №8
за 2017 учебный год
Ответственный за профориентацию учащихся: Побирахо Г.М., зам.директора по ВР, 89158056474

1. Количество обучающихся
	Всего:
	744

	Из них:
	

	учащиеся 1-8 классов
	629

	учащиеся 9 классов
	68

	учащиеся 10 классов
	27

	учащиеся 11 классов
	20

	учащиеся 9 классов 2017/2018 уч.г. с ОВЗ и инвалиды, дети-инвалиды
	5 с ОВЗ, из них – 2 с инвалидностью

	учащиеся 11 классов 2017/2018 уч.г. с ОВЗ и инвалиды, дети-инвалиды
	0


2. Количество обучающихся и родителей, получивших профориентационные услуги
	
	Учащиеся и воспитанники учреждений образования всех типов и видов
	Родители
	Итого:

	
	1-8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	
	

	Всего:
	629
	68
	27
	20
	744
	1488

	Из них:
	
	
	
	
	
	

	Тестирование и профориентационное консультирование
	629
	68
	27
	20
	88
	832

	Профориентационные занятия
	0
	68
	0
	0
	0
	68

	Др. мероприятия
	629
	68
	27
	20
	246
	990


3. Профориентационные мероприятия с учащимися и родителями
	№
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Количество участников
	Организации-партнеры по проведению

	1. 
	Всероссийский открытый урок профессиональной навигации «Проектория».


	Видеоконференция
	20
	Отдел образования 

	2. 
	Классные часы  «Мотивы выбора профессии»
	Классный час
	88
	-

	3. 
	День самоуправления
	Проведение уроков учениками
	16
	-

	4. 
	Индивидуальные беседы с «трудными» подростками и учащимися «группы риска» о жизненных планах и перспективах
	Беседы
	17
	-

	5. 
	Урок «Бизнес и предпринимательство»
	Урок
	20
	-

	6. 
	Участие во Всероссийском тестировании по профдиагностике «За собой»
	Интернет - тестирование
	18
	-

	7. 
	Участие во  всероссийской интернет – акции «Мастер своего дела».
	Интернет - акция
	3
	-

	8. 
	Минилектории «Твое здоровье и твоя будущая профессия»
	Лекторий
	24
	-

	9. 
	Беседы  «Твоя профессия» 

(с привлечением школьного медработника)
	Беседа
	76
	-

	10. 
	Виртуальные экскурсии по сайтам учреждений среднего и высшего  образования
	Виртуальная экскурсия
	87
	-

	11. 
	Классные часы «Условия приема в ВУЗы, ССУЗы, ПТУ»
	Классный час
	89
	-

	12. 
	Классные родительские собрания «Как помочь своему ребенку в выборе профессии»
	Родительское собрание
	81
	-


13. Взаимодействие с профессиональными образовательными учреждениями по профориентации
	№
	Наименование организации
	Форма взаимодействия
	Количество участников
	Результат

	1. 
	Ярмарка учебных мест
	Ярмарка
	30
	Учащиеся познакомились с основными средними учебными заведениями города

	2. 
	Участие в городском конкурсе «Юный парикмахер»
	Конкурс
	9
	Грамоты за участие

	3. 
	День открытых дверей Клинцовского филиала ГАПОУ «Брянский техникум энергомашиностроения и радиотехники им.М.А.Афанасьева»
	День открытых дверей
	26
	Учащиеся познакомились с основными профессиями

	4. 
	Встреча с представителями ГАПОУ «Клинцовский индустриально-педагогический колледж»
	Встреча, беседа
	20
	Учащиеся познакомились с основными профессиями

	5. 
	Встреча с представителями БГУ им.акад. И.Г.Петровского
	Встреча, беседа
	10
	Учащиеся познакомились с основными профессиями


6. Взаимодействие с предприятиями, организациями-работодателями по профориентации (если такой вид деятельности осуществлялся)
	№
	Наименование организации, предприятия
	Форма взаимодействия
	Количество участников
	Результат

	1.
	Нет 
	
	
	


7. Выездные профориентационные мероприятия

	№
	Наименование организации
	Форма проведения
	Количество участников

	1.
	Встреча с представителями БГУ в г.Новозыбков
	Встреча, беседа
	4


8. Посещение городских профориентационных мероприятий
	№
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Количество участников

	1. 
	Участие в работе круглого стола «Профориентация – инвестиция в будущее»
	Круглый стол
	2

	2. 
	Встреча с представителями управления отдела кадров ФСБ Брянской области
	Встреча, беседа
	5

	3. 
	Встреча с представителями военкомата и Высшей Военной Академии
	Встреча, беседа
	24

	4. 
	Встреча Департамента сельского хозяйства Брянской области «Успех добывается трудом»
	Видеоконференция
	10


Зам. директора по ВР                               Побирахо Г.М.
